КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                                        Решение

от 13 июня 2017 г.                             с.Большие Сыры	     № 10-44 р

О внесении изменений в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 20.03.2017 г. № вн/с-42 р «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения»

На основании заключения управления Губернатора Красноярского края по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по результатам юридической экспертизы,  в целях приведения в соответствие действующему законодательству решения Большесырского сельского Совета депутатов от 20.03.2017 г. № вн/с-42 р     «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения», Большесырский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Большесырского сельского Совета депутатов от 20.03.2017 г. № вн/с-42 р     «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения» следующие изменения:
     1.1. Пункт 2.14. раздела 2 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.14. проводит встречи граждан соответствующей подведомственной территории, направляет по их результатам запросы, заявления, предложения в органы местного самоуправления. Размещает ответы на запросы на информационных стендах либо доводит их до сведения граждан иным способом;».
1.2. Из пункта 1 решения исключить слово «администрации».
1.3. Из наименования Приложения к решению исключить слова «администрации», «Балахтинского района».
1.4. Пункт 1.5. раздела 1 Приложения к решению изложить в следующей редакции:
 «1.5. Деятельность старосты заключается в оперативном и своевременном информировании органов местного самоуправления поселения о мнении жителей    по решению вопросов местного значения для его учета при принятии решений.».
2.  Контроль над выполнением решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам Иванова Василия Николаевича.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Сельский вестник».

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета
________________ В.В. Чернин                          ______________ Н.А. Козариз